Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS:76186555100 valido até 12/07/2025 1/3

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 2 ..........................................................................
AVISO DE CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 2 .......................................
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL 2 ..................................................................................................

quinta-feira, 20 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Peixe-TO Edição 236/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS:76186555100 valido até 12/07/2025 2/3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 002/2025

MUNICÍPIO DE PEIXE-TO.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SANEAMENTO BÁSICO E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo 162/2025. Nos termos
do §3º do Art. 75 da lei 14.133/2021, através do
Gestor, torna público que pretende contratar a
empresa  GREEN  BRASIL  CONSULTORIA
AMBIENTAL  LTDA,  inscrito  sob  o  CNPJ  n.º
43.702.379/0001-94,  no  valor  global  de  R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais), para prestar
serviços  de  assessoria  técnica,  orientando
quanto  à  execução  das  ações  e  exigências
legais  do  ICMS  Ecológico  no  estado  do
Tocantins,  pelo  período de  12 (doze)  meses.
Eventuais  propostas  de  menor  valor  e  que
atendam os requisitos constantes do processo
citado, deverão ser apresentadas até às 13h do
d ia  25 /03 /2025 ,  a t ravés  do  e -ma i l
pmpeixe2017@gmail.com.

ANGÉLICA ALVES DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Meio Ambiente,
Saneamento Básico e Recursos Hídricos

AVISO DE CHAMADA PUBLICA PARA
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

MUNICÍPIO DE PEIXE-TO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEIXE

O Fundo Municipal  de Saúde de Peixe –  TO,
através do Gestor, no uso de suas atribuições
legais e na forma do disposto na Lei Federal nº.
14.133/2021, Lei Complementar 123/06, e suas
alterações  posteriores,  torna  público  para
conhecimento dos interessados,  que realizará
licitação  na  modalidade  Credenciamento,
oriundo do Processo Administrativo nº 79/2025,
a partir do dia 1º de abril de 2025, a partir das
9hs,  Credenciamento  de  pessoa  jurídica
especializada  para  realização  de  exames
laboratoriais  de análise clínicas,  destinados a
atender os pacientes (internos e ambulatoriais)
usuários  da  saúde  pública  do  Município  de
Peixe  -  TO,  ao  preço  da  tabela  SUS.  Os
interessados  deverão  protocolar  o  envelope
contendo  toda  documentação  a  partir  do  5º
(quinto) dia útil após a publicação. O Edital será
adquirido via e mail, pmpeixe2017@gmail.com
ou  através  do  portal  de  transparência  do
Município de Peixe, ou ainda junto a Comissão.
Outras  informações  pelo  telefone  (63)
3356-2104.

Willes Rosa Martins

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

MUNICÍPIO DE PEIXE-TO.

quinta-feira, 20 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Peixe-TO Edição 236/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS:76186555100 valido até 12/07/2025 3/3

O  MUNICÍPIO  DE  PEIXE-TO,  DECIDE  pela
RESCISÃO  UNILATERAL  DO  CONTRATO  nº
045/2024,  firmado  com  a  Empresa  TOC
FABRICAÇÃO  E  CONSTRUÇÃO  ASFALTO  E
CONCRETO LTDA, CNPJ nº 41.398.269/0001-55,
com  a  consequente  aplicação  da  suspensão
temporária  de  licitar  neste  Município,  nos
termos dos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93,
or iundo  do  Processo  Admin is t rat ivo
nº1292/2023  -  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº
001/2023 – objeto - pavimentação asfáltica em
vias  urbanas  com  drenagem  e  calçadas  no
Município de Peixe -TO.

AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Peixe

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T11:43:07-0300